
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   令和 6年 8月 
住  所：牧之原市波津 3 丁目 11  

ミルキーウェイスクエア内 
T  E  L：0548-52-5808 
開館時間：10:00～17:00 
閉 館 日：月曜日（祝日を除く）・第３金曜日 

祝日の翌日・年末年始 
利用対象：０～就学前までの親子 

小学生～18 歳まで 

行事カレンダー 
子育て支援センター相良だより 

子育て講演会～絵本の楽しみ方～ 
お母さんと子どもさんと一緒にお話を聞いても

らいました。絵本の話はもちろんの事、子どもと

の関わり方や、スマホや SNS が脳にどのように影

響を与えているか本質的な事ををわかりやすく話

していただきました。 

 

 

♦ 子育て支援センター榛原の行事 ♦ 

8 月 23 日（金）ブックスタート 

※詳細は「ちゃちゃっこ広場」をご覧ください。 

子育て支援センターは、子育て中の皆さんを応援していま

す。お気軽にご利用ください 

眩しい太陽の日差しと共に夏がやってきまし

た。たくさん遊んで、いっぱい食べて、しっか

り休息をとりながら、暑い夏を元気にすごして

いきましょう。 

８月は夏休み乳児、幼児、小学生でにぎやか

な毎日になりそうです。「あそぼっと」は０歳か

ら１８歳まで来所できます。小学生以上ならお

家の方と一緒でなくても遊べます。暑い夏、ち

ょっとした時間を過ごすのに使ってもらえたら

嬉しいです。 

日 曜 行事(全て午前中です) 

1 木  

2 金  

3 土  

4 日    

5 月 休所日 

6 火  

7 水  

8 木 子育てコンシェルジュ来所 

9 金  

10 土  

11 日  

12 月  

13 火 休所日 

14 水  

15 木  

16 金 休所日 

17 土  

18 日  

19 月 休所日 

20 火  

21 水  

22 木 子育てコンシェルジュ来所 

23 金  

24 土  

25 日  

26 月 休所日 

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

 
＊子育てコンシェルジュの来所は変更になる場合があります。 

９月１日(日) 午前１０時から１３時まで 

９月３日(火) 午前１０時から１７時まで 
９月１日(日)は防災訓練のため午前中休所します。 

９月３日(火)は室内清掃・環境整備のため休所します。 

御迷惑おかけしますが、ご理解ご協力よろしく 

お願いします。 

 

お兄さん・お姉さんコーナーに 

新しいゲームが入ったよ！ 

 

ホッケー     イタイワニ    サッカーゲーム   

思わず大きな声が出て、盛り上がるよ♪ 

※赤ちゃんの体重測定常時できます 

支援員にお声掛けください。 

８月１２日(月)は祝日の
ため閉所です。代わり
に８月１３日(火)が休所
日となります。 

休所のおしらせ 

第一子なので手さぐりで育児
をしていますが、今回の教室

でその形の元が作れた気がし
ます。まずは毎日本を読んで
あげます。(参加者の感想)      


